10, § 7º, do mesmo Decreto, com a redação dada pelo Decreto nº 

6.303/2007, com abrangência de atuação de apoio presencial obrigatória na sede da IES e nos 

polos de apoio presencial relacionados no quadro anexo a este Parecer, a partir da oferta do 

Curso Superior de Tecnologia em Gestão Hospitalar, com 196 (cento e noventa e seis) vagas 

totais anuais Decisão da Câmara: APROVADO por unanimidade. 

e-MEC: 201304465 Parecer: CNE/CES 298/2015 Relator: Yugo Okida 

Interessada: Associação de Ensino Superior Unificado do Centro Leste (UCL) – Serra/ES 

Assunto: Credenciamento da Faculdade do Centro Leste – Cariacica, a ser instalada no

[...]

Polo Via Corpvs, Rua Eliseu Uchoa Becco, n.º 600, no município de Fortaleza, no 

estado do Ceará; Polo Vila dos Remédios, Avenida dos Remédios, nº 810, no município de 

São Paulo, no estado de São Paulo, a partir da oferta do curso de Administração, com 1.600 

(mil e seiscentas) vagas totais anuais, conforme fixadas pela Secretaria de Regulação e 

Supervisão da Educação Superior (SERES) do Ministério da Educação Decisão da Câmara: 

APROVADO por maioria. 

e-MEC: 201208445 Parecer: CNE/CES 305/2015 Relator: José Eustáquio Romão